El valor estimat del contracte s’ha calculat en base als diferents contractes anàlegs anteriors adjudicats, ajustat en funció 

dels preus de mercat, amb una indicació de tots els conceptes que l'integren, incloent sempre els costos laborals. 

S’han considerat les possibles pròrrogues i l’import de possibles modificacions previstes amb el següent detall: 

Dos-cents trenta-quatre mil tres-cents euros (234.300€), IVA exclòs. 

Als efectes previstos en l'article 101 de la LCSP, el valor estimat de l'acord marc per a les societats incloses en l'àmbit 

subjectiu definit, serà el valor màxim estimat, exclosos l'Impost de Valor Afegit (IVA) o impostos indirectes equivalents, 

del conjunt de contractes contemplats durant l'execució de l'acord marc.  

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte:  

S’hi inclouen vint-i-un mil tres-cents euros (21.300€) per a les modificacions que es puguin produir en els següents 

supòsits:  

- Quan sorgeixin noves necessitats que obliguin a recórrer a l’assistència i serveis de l’acord marc.  

- Quan sigui necessari ampliar el temps de dedicació previst com a resultat de l’evolució dels projectes, els resultats de

[...]

La modificació contemplarà l’increment necessari que correspongui, en funció de la/es tasques afectades, i en cap cas 

l’increment acumulat màxim sobre el preu d’adjudicació serà superior al 20% d’aquest.  Per tant, el valor estimat de l'acord 

marc ascendeix a dos-cents trenta-quatre mil tres-cents euros (234.300€), IVA exclòs.  

Les xifres indicades corresponen a la suma dels imports dels serveis estimats durant la vigència de 'l'acord marc i té 

caràcter merament orientatiu i no vinculant. En conseqüència, no hi ha obligació de contractar un volum determinat per